olarak telakkî edilse de ıstılahî olarak bilgisizlikten daha ziyade hırs ve arzularına esir olmayan,

öfkesini dizginleyen insanın bir vasfı anlamındaki hilm kavramının mukâbili olduğunu ifade et-

mektedir (s. 23-29). Sonrasında etik ve ahlak kavramlarının tanımını yapan yazar, İbn Miske-

veyh’den (ö. 421/1030) M. Abdullah Draz’a (ö. 1958) kadar olan ahlak nazariyeleri hakkında oku-

yucuya genel bir bakış sunmaktadır.

Yazarın ifade ettiği üzere; Kur’an-ı Kerim’in inzali ve Hz. Muhammed’in (s.a.v.) tebliği ile

birlikte yerleşik inançların tamamının neshedilip onların yerine yepyeni hükümlerin vazedildiğini

bıyunca kullanılacak olan kelime ve kavramların sınırlarını çizmek ve mahiyetine dair malumatlar

vermek amacıyla okuyucuya kavramsal çerçeve sunulmaktadır. Bu bağlamda kelimelerin saf ve

katışıksız anlamlarını ortaya çıkarabilmek adına Câhiliyye şiirine müracaat edilmiştir. Zira yazarın

İbn Abbas’tan (ö. 68/687-688) nakille ifade ettiği üzere “Şiir, Arab’ın divanıdır” (s. 21). Konuyla

ilgili kavramsal çerçeve sunan bu bölüm “Câhiliyyede Ahlâka Dair Kavramlar”, “Kur’ân’da Zik-

redilen Ahlâkî Kavramlar” ve “Kur’an’da Geçen Zıt Anlamlı Ahlâkî Kavramlar” şeklinde üç te-

mel başlık altında ele alınmaktadır.